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1.0. PLAN ORIENTACYJNY 

 
Linią w kolorze czerwonym oznaczono rejon prowadzenia robót objęty niniejszym projektem. 

2.0. DANE OGÓLNE 

2.1. Przedmiot inwestycji 

PROJEKT BUDOWLANY BUDYNKU TECHNICZNO- 
PROJEKT REWALORYZACJI SKWERU TADEUSZA NOWAKOWSKIEGO W BYDGOSZCZY ‐ PROJEKT 
BUDOWLANO‐WYKONAWCZY PRZYŁĄCZA KANALIZACJI SANITARNEJ ORAZ PRZYŁĄCZA WODOCIĄGOWEGO 

2.2. Inwestor 

Miasto Bydgoszcz 
85‐102 Bydgoszcz , ul. Jezuicka 1 
tel.: 52 58 58 913, fax: 52 58 58 623 

2.3. Adres inwestycji 

 
SKWER TADEUSZA NOWAKOWSKIEGO W BYDGOSZCZY  ul. Orla 
dz. nr ewid. :  119/2; 120/1, 120/2, 121, 252, 253  ‐ obręb nr 0095 oraz 119, 120 obręb nr 0096 – Bydgoszcz. 
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3.0. ZAKRES I PODSTAWY OPRACOWANIA 

3.1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem  opracowania  jest  projekt  ODBUDOWY  NAWIERZCHNI  po  budowie  przyłączy  do  sieci 
kanalizacji  sanitarnej  i  sieci wodociągowej  oraz  sieci  teletecnicznej  i  przyłącza  elektroenergetycznego w 
ul. Orlej w Bydgoszczy. 

3.2. Podstawa opracowania 

 Umowa z Inwestorem. 

 Zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu. 

 Projekt budowlany części instalacyjnej i konstrukcyjnej 

 Obowiązujące normy i przepisy. 

 Aktualna mapa sytuacyjno‐wysokościowa do celów projektowych w skali 1:500  

 Protokół uzgodnienia ZUDP, Protokół nr 1164/2014 z dn. 2 grudnia 2014 r. 

 Warunki  techniczne  przyłączenia  do  miejskiej  sieci  wodociągowej  i  kanalizacji  sanitarnej 
RT.405/0223/2014 z dn. 08.05.2014 wydane przez MWiK w Bydgoszczy Sp. z o.o. 

 Warunki techniczne z dn. 29.04.2014 wydane przez ZDMiKP w Bydgoszczy. 

 Decyzja ZDMiKP w Bydgoszczy nr UP 693/2014 z dnia 02.12.2014 r. 

 Wyrys z mapy ewidencyjnej i wypis skrócony ze skorowidza działek; 

 Wizja lokalna, wywiad terenowy 

 Uzgodnienia i opinie 

3.3. Ustawy i rozporządzenia: 

 Rozporządzenie Ministra Transportu  i Gospodarki Morskiej  z dnia 02.03.1999r. w  sprawie warunków 
technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  drogi  publiczne  i  ich  usytuowanie”  (Dziennik Ustaw  nr  43 
poz.430) 

 Rozporządzenie  nr  430 Ministra  Transportu  i  Gospodarki Morskiej  z  dnia  30.05.2000  r.  w  sprawie 
warunków  technicznych,  jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty  inżynierskie  i  ich usytuowanie 
(Dziennik Ustaw nr 63 poz.735) 

4.0. PARAMETRY TECHNICZNE DROGI I PODŁOŻA 

4.1. Parametry drogi 

Szerokość istniejącej jezdni      6,00 m 

Spadek poprzeczny daszkowy      2,0% 

Prędkość projektowa        50 km/h 

Szerokość przyległych ciągów pieszych    od 2.30 do 2.50 m 

Kategoria ruchu         KR2 

Głębokość wykopu (przyłącze kanalizacji sanitarnej)  4,80 m 

Głębokość wykopu (przyłącze wodociągowe)    2,00 m 

Głębokość wykopu (sieci teletechniczne)    0,80 m 

4.2. Podłoże gruntowe 

Na  podstawie  opinii  geotechnicznej  Przedsiębiorstwo  „Opoka”  Usługi  Geotechniczne  z  dnia  15.11.2014 

wykonanej  na  zlecenie  biura  projektów,  stwierdzono  występowanie  w  podłożu  piasków  drobnych, 

częściowo  zaglinionych  o  stopniu  zagęszczenia  ID=0,65‐0,9  i  kącie  tarcia  wewnętrznego  Φu=28,2‐31,3
0
 

(Φu=przyjęto 30
0).  
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5.0. STAN ISTNIEJĄCY  

5.1. Lokalizacja 

Ulica Orla znajduje się w centrum Bydgoszczy – dzielnica Szwederowo. Opracowaniem objęty jest odcinek 

sąsiadujący ze Skwerem Tadeusza Nowakowskiego rozpoczynający się na wysokości budynku Orla nr 22 

i bignący do skrzyżowania z ulicą  Filarecką. 

5.2. Stan drogi 

Jezdnia ulicy Orlej posiada nawierzchnię  z betonu  asfaltowego  szerokości   6,00 m oraz  równoległe  ciągi 

piesze  po  obu  stronach  –  po  stornie  numerów  parzystych  –  chodnik  z  kostki  betonowej  Uni  Stone, 

oddzielony krawężnikiem ulicznym, betonowym. Występuje tu zabudowa szeregowa z licznymi wejściami i 

wjazdami do posesji. Po stronie przeciwnej zachowały się historyczne krawężniki granitowe oraz fragmenty 

nawierzchni  z  otoczaków.  Stanowią  one  istotną  wartość  zabytkową.  Skwer  Tadeusza  Nowakowskiego 

znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. Równolegle do skweru i ul Orlej ciągnie się chodnik z płyt 

betonowych. W projekcie rewaloryzacji skeru przewidziano jego całkowity demontaż i zastą 

 

Droga posiada liczne ubytki warstwy ścieralnej asfaltu oraz ślady napraw nawierzchni, zwłaszcza końcowym 

odcinku, pomiędzy. W  kierunku ulicy  Stromej  stan  techniczny nawierzchni  jest  lepszy – mniej ubytków  i 

śladów napraw. Stan techniczny rozpatrywanego odcinka można ocenić, jako dostateczny/zły. 

 

Ulica  Orla  charakteryzuje  się  niewielkim  natężeniem  ruchu  kołowego  samochodów  osobowych  i 

ciężarowych. W przeważającej części jest to ruch lokalny. Na odcinku ul. Orlej od Filareckiej w kierunku ulicy 

Księdza Skorupki  i dalej tą ulicą poruszają się pojazdy komunikacji miejskiej. 

6.0. OPIS OGÓLNY   

Projekt odbudowy nawierzchni należy rozpatrywać łącznie z projektami branży instalacyjnej i konstrukcyjnej 

oraz projektem organizacji ruchu zastępczego. 

Odbudowę  konstrukcji  nawierzchni  dróg,  zjazdów,  chodników  i  terenów  zieleni  należy  wykonać  po 

wykonaniu  przyłączy  i  sieci  teletechnicznej  oraz  wykonaniu  zasypki  wykopów  i  dokonaniu  odbioru 

technicznego wykonanych robót. 

Zgodnie  z  projektami  branżowymi wykopy  dla wykonania  sieci  i  przyłączy wykonane  jako  umocnione  z 

obudową pełną na całej ich długości i wysokości. 

 

Zgodnie  z  wytycznymi  do  projektowania  odtworzenia  nawierzchni  zawartymi  w  decyzji  ZDMiKP  w 

Bydgoszczy nr UP 693/2014 z dnia 02.12.2014 roku,  szerokość klina odłamu obliczono w oparciu o załącznik 

nr 2 do w/w decyzji przy założonym kącie tarcia wewnętrznego Φu= 30
0. 

 

W  związku  z  powyższym  odbudowę  konstrukcji  nawierzchni  należy  wykonać  na  szerokości  wykopu 

powiększonej  z  każdej  strony  o  zasięg  klina  odłamu  oraz  dodatkowo  powiększonej  po min.  15cm  dla 

warstwy  z  każdej  strony  wykopu.  Szerokości  wykopów  zgodnie  z  opisem  w  części  konstrukcyjnej 

opracowania projektowego. Dla wykopów liniowych dla sieci przyjęto szerokość odbudowy równą 1,0m, dla 

wykopów liniowych dla przyłączy przyjęto szerokość odbudowy równą odpowiednio 6,5 (kanalizacja) i 3,5 m 

(wodociąg). Dla wykopów dla komór technologicznych i studzienek,  na sieci oraz dla wykopów punktowych 

w miejscach wpięć  przyłączy  do  sieci  odbudowę  nawierzchni  należy wykonać  na  powierzchni wykopów 

powiększonych o 50cm z każdej strony. Szczegóły odbudowy przedstawiono na rys. POKD.2 do POKD.4. 
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W ul. Orlej projektuje  się odbudowę nawierzchni po  robotach  związanych  z budową przyłączy do  stanu 

istniejącego  przyjmując  nawierzchnię  jezdni  ‐  asfaltową.  Układ  warstw  konstrukcyjnych  nawierzchni 

przedstawionych  w  uzgodnieniu  przyjęto  jako  rozwiązanie  docelowe.  Powierzchnia  drogi  ul.  Polnej  o 

nawierzchni asfaltowej do odbudowy wyniesie 35 m2. Rozwiązanie docelowe zostało ujęte jedynie w części 

kosztorysowej projektu wykonawczego odbudowy nawierzchni ul. Polnej. 

Ponadto projektuje się odbudowę chodnika wkonanego z kostki betonowej typu Uni Stone wraz z wjazdami 

indywidualnymi do posesji w pasie  zasi egu wyznaczonego klina odłamu wykopu wąskoprzestrzeneego – 

1,00 m na długości ok. 100m (100m2). 

 

Odbudowa konstrukcji nawierzchni powinna być wykonana  z  tych  samych materiałów, które wchodzą w 

skład istniejącej konstrukcji drogi, zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi rys. POKD.2 do POKD.4. 

Materiały uzyskane przy wykonywaniu rozbiórki nawierzchni powinny być przez Wykonawcę wykorzystane 

w maksymalnym stopniu do budowy nowych nawierzchni. 

 

Do  odbudowy  nawierzchni  należy  użyć  materiałów  pełnowartościowych  lub  nowych  posiadających 

certyfikat  lub  deklarację  zgodności  z  Polską  Normą  Niweleta  odtworzonej  nawierzchni  zgodnie  z 

przebiegiem nawierzchni istniejącej. 

7.0. RODZAJE I KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI DO ODBUDOWY 

7.1. Charakterystyka robót 

Projektuje się odbudowę następujących rodzajów nawierzchni: 

 Nawierzchnia drogowa asfaltowa (ul. Orla). 

 Nawierzchnia zjazdów i chodników z kostki betonowej. 

 Nawierzchnia terenów zieleni. 

 Odbudowę krawężników i obrzeży betonowych (granitowych)w zasięgu klina odłamu. 

7.2. Wytyczne wykonania robót ziemnych 

 Konstrukcję nawierzchni  (nawierzchnię wraz z podbudową) w pierwszej fazie robót należy usunąć 

na szerokość wykopu. 

 Zasyp wykopu należy wykonać zgodnie z opisem w części instalacyjnej i konstrukcyjnej. 

 Przy zasypywaniu wykopu, na głębokości około 0,5m. poniżej spodu konstrukcji jezdni nawierzchnię 

należy rozebrać na szerokość wykopu powiększoną o szerokość klina odłamu (z każdej strony), oraz 

dodatkowo powiększoną o 30cm, (po 15cm z każdej strony wykopu). 

 Wybierać  partię  gruntu  po  obu  stronach  wykopu  (w  obrębie  klina  odłamu)  na  szerokość  klina 

odłamu i głębokość 40cm i zagęszczać nową partią gruntu, warstwami po 25 cm. 

 Grunt zasypowy w wykopie jak i warstwę grubości 50cm pod konstrukcję nawierzchni, zagęszczaną 

równolegle z wykopem warstwami po 25 cm, należy zagęścić do uzyskania wskaźnika zagęszczenia: 

 dla  dróg  o  nawierzchni  asfaltowej,  betonowej  i  chodników  do  uzyskania  wskaźnika 

zagęszczenia Is równego 1,0 

 dla dróg o nawierzchni  tłuczniowej oraz poboczy do uzyskania wskaźnika  zagęszczenia  Is 

równego 0,97. 

 dla terenów zielonych  i trawników należy uzyskać wskaźnik zagęszczenia  Is porównywalny 

do zagęszczeni  podłoża istniejącego, nie mniejszy niż 0,95. 



Obiekt: SKWER TADEUSZA NOWAKOWSKIEGO  Dokument: PROJEKT ODBUDOWY KONSTRUKCJI DROGI 
Stadium: DOKUMENTACJA PROJEKTOWA  Branża: DROGOWA 

 

Strona 8 

 Po wykonaniu zasypki wykopów i dokonaniu odbioru technicznego należy przystąpić do odbudowy 

nawierzchni. 

 Po zakończeniu prac teren robót uporządkować i doprowadzić do stanu pierwotnego. 

 Roboty związane z wykonaniem przewiertu kierowanego nie będą powodowały zakłóceń w ruchu 

pojazdów.  Ruch  pieszy  może  odbywać  się  po  obu  stronach  ulicy  nieprzerwanie  z  niewielkimi 

utrudnieniami spowodowanymi realizacją odcinka sieci teletechnicznej. 

 Roboty należy wykonywać w kolejności etapów. 

 Po ukończeniu robót na każdym etapie należy znaki przesuwać na następny etap, jeżeli konieczne.. 

7.3. Wytyczne wykonania konstrukcji 

 Jeżeli szerokosć odbudowywanej konstrukcji drogi osiąga takie wartosci, że obejmuje mniej niż 1,0 

m od krawężnika lub krawedzi drogi, to należy rozebrać całą konstrukcję, aż do kraweżnika lub 

krawedzi drogi. 

 Jeżeli klin odłamu sięga poza kraweżnik i chodnik, to elementy te należy traktować,  jak konstrukcję 

drogi objetą klinem odłamu i należy je odbudować. 

 Odbudowę nawierzchni należy wykonać po wykonaniu zasypki wykopów oraz dokonaniu odbioru 

technicznego zasypki i podbudowy. 

 Odbudowa konstrukcji nawierzchni drogowej (warstwa mrozochronna, podbudowa i nawierzchnia) 

powinna być wykonana z tych samych materiałów, które wchodza w skład istniejacej konstrukcji 

drogi. 

 Szczegóły odbudowy nawierzchni drogowej przedstawiono na rys. POKD .2 do POKD.4. 

 Odbudowę nawierzchni dróg i chodników należy wykonać z materiałów pełnowartosciowych lub 

nowych posiadajacych certyfikat lub deklaracje zgodnosci z Polską Normą. 

 Niweleta odtworzonej nawierzchni zgodnie z przebiegiem nawierzchni istniejącej. 

 Pochylenie poprzeczne odtworzonej nawierzchni zgodnie z  istniejącymi przechyłkami. 

8.0. KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI 

Dla odbudowy nawierzchni po wykonaniu  sieci wodociągowej  i przyłączy przyjęto następujące przekroje 
konstrukcyjne nawierzchni: 

8.1. Droga o nawierzchni asfaltowej KR2 (rys. POKD.2‐POKD.3) 

Jezdnię o nawierzchni asfaltowej należy odbudować w kolejności warstw od góry: 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S ‐ 5cm 

 podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P ‐ 6cm 

 podbudowa pomocnicza z tłucznia kamiennego 0/63mm ‐ 32cm 

 zasyp wykopu z zagęszczeniem do Is=1,0 

Po wykonaniu robót należy natychmiast uporządkować pas drogowy i usunąć znaki związane z budową. 

8.2. Droga o nawierzchni asfaltowej KR2 (rys. POKD.2‐POKD.3) 

Jezdnię o nawierzchni asfaltowej należy odbudować w kolejności warstw od góry: 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S ‐ 5cm 

 podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P ‐ 6cm 

 podbudowa pomocnicza z tłucznia kamiennego 0/63mm ‐ 32cm 

 zasyp wykopu z zagęszczeniem do Is=1,0 

Po wykonaniu robót należy natychmiast uporządkować pas drogowy i usunąć znaki związane z budową. 
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8.3. Zjazdy i chodniki o nawierzchni z kostki betonowej (rys. POKD.4) 

Zjazdy  i  parkingi  o  nawierzchni  z  kostki  betonowej  należy  odbudować  z  nowego,  analogicznego  do 

istniejącego materiału (kostka typu Unistone) w kolejności warstw od góry: 

• kostka betonowa w kolorze szarym lub czerwonym (zjazdy) ‐ 8cm 

• podsypka cementowo ‐ piaskowa 1:4 ‐ 3cm 

• podbudowa zasadnicza z betonu cementowego klasy C8/10 ‐ 15cm 

• zasyp wykopu z zagęszczeniem do Is=1,0 

• podsypka piaskowa ‐ 10 cm 

9.0. ILOŚCI NAWIERZCHNI DO ODBUDOWY 

Ilości i rodzaje nawierzchni do odbudowy zgodnie z planem sytuacyjnym rys. POKD.1 oraz przekrojami 
POKD.2 – POKD.4. 

10.0. ZAŁĄCZNIKI 

 
1. Kopia decyzji o nadaniu uprawnień budowlanych (załącznik nr 1) 

2. Kopia zaświadczenie o przynależności do okręgowej izby inżynierów budownictwa (załącznik nr 1) 

3. Decyzja ZDMiKP w Bydgoszczy nr UP 693/2014 z dnia 02.12.2014 r. (załącznik nr 2) 

4. Uzgodnienie ZDMiKP w Bydgoszczy nr UP 4005/8959/15 z dn. 17.02.2015 (załącznik nr 3) 
 

 

 

Opracował 
 
 
 
 
………………………………………………… 
mgr inż. Piotr Doniec 
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